Superintendéncia Estadual de
Licitacoes

SUPEL  RONDONIA
* —

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036019231202465 1.2.N° PERP 90333/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Bens Comuns
item
1.6. Objeto Sistema de Registro de Precos (SRP), do tipo menor preco por Item, para aquisi¢do de bens e servicos

comuns. Visando a futura, eventual e parcelada aquisicdo de materiais de consumo "SERINGAS E
AGULHAS" (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Seringas descartaveis com agulha de 60 ml, 20 ml, 10
ml, 5 ml, 3 ml e Tml, Agulhas descartaveis com dispositivo de seguranca 25 x 0,8 e outros) - EXERCICIO
2025.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
53.588.462/0001-38 SIM NAO NAO
06.274.095/0004-60 NAO NAO NAO
05.028.965/0001-06 SIM SIM NAO
10.761.735/0001-91 NAO NAO SIM
07.847.837/0001-10 NAO NAO NAO
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

02.475.985/0001-37 SIM SIM
10.541.396/0001-38 NAO SIM
26.093.205/0001-52 SIM SIM
20.235.404/0001-71 NAO NAO
17.472.278/0001-64 NAO NAO
07.094.705/0001-64 NAO NAO
36.590.911/0001-63 SIM NAO
59.309.302/0001-99 NAO NAO
46.672.090/0001-68 SIM SIM
49.059.257/0001-08 SIM SIM
41.836.567/0001-80 SIM NAO
09.034.672/0001-92 NAO NAO
32.737.279/0001-87 SIM NAO
05.885.332/0001-14 SIM SIM
27.130.979/0001-79 NAO NAO
15.655.026/0001-45 SIM NAO
03.426.484/0001-23 NAO NAO
04.383.642/0001-78 SIM SIM
61.485.900/0011-32 NAO NAO
46.635.965/0001-51 SIM NAO
26.657.981/0001-38 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

3 61.485.900/0011-
32

4 59.309.302/0001-
99

5 59.309.302/0001-
99

7 59.309.302/0001-
99

8 59.309.302/0001-
99

10 17.472.278/0001-
64

14 59.309.302/0001-
99

15 59.309.302/0001-
99

16 59.309.302/0001-
99

17 59.309.302/0001-
99

18 59.309.302/0001-
99

19 59.309.302/0001-
99

20 59.309.302/0001-
99

VALORES TOTAIS

5.3.EM
RECURSO*

NAO

5.4.ITEM DE
COTA

NAO

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

102.382,8000

218.465,0000

332.739,9000

110.934,6000

299.808,0000

188.703,9000

109.592,0000

108.348,8000

448.368,0000

295.440,0000

392.640,3000

331.220,3000

98.736,3000

3.037.379,9000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.
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5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

78.756,0000

168.050,0000

258.797,7000

105.652,0000

299.808,0000

51.464,7000

109.592,0000

108.348,8000

354.958,0000

258.510,0000

307.745,1000

259.605,1000

86.921,7000

2.448.209,1000

5.7. DESCONTO

FINAL

23,08%

23,08%

22,22%

4,76%

0%

72,73%

0%

0%

20,83%

12,50%

21,62%

21,62%

11,97%



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICACAO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$)
1 Agulha Hipodérmica 84.717,7000
2 Agulha Hipodérmica 18.600,0000
6 Agulha hipodérmica 45.667,8000
9 Agulha Hipodérmica 609.120,4000
11 Seringa 83.272,2000
12 Seringa 37.575,0000
13 Seringa 43.726,1000
21 Seringa 43.240,2000
22 Seringa 30.736,0000
23 Seringa 101.343,5000
24 Seringa 48.688,0000
25 Seringa 66.409,2000
26 Seringa 227.791,5000
27 Seringa 107.126,5000
7. RECURSOS

Nenhum recurso
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6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

07/08/2024

08/08/2024

20/08/2024

23/08/2024

02/09/2024

07/10/2024

14/10/2024

11/11/2024

28/11/2024

14/12/2024

20/01/2025

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material;

Cotacao de Precos

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de Termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

Publicagédo do Aviso de Licitacdo

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Elaboracédo de Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

08/08/2024

20/08/2024

23/08/2024

02/09/2024

07/10/2024

14/10/2024

11/11/2024

27/11/2024

13/12/2024

20/01/2025

21/01/2025

8.5.QTD
DIAS

25

20

12

11

26

59

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao

superior.

VALDENIR GONCALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial
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